РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

11  июня  2015 года                                                                                     № 279
Об утверждении Соглашений
о взаимодействии Исполнительного комитета
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан и Исполнительных комитетов

поселений Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан по вопросам управления

земельными участками, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены

на территории поселений, при наличии утвержденных

правил землепользования и застройки поселений
В соответствии со статьями 124, 125 и 421 Гражданского кодекса Российской Федерации Совет Камско-Устьинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета  Балтачевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Балтачевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Балтачевского сельского поселения.

2. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большебуртасского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большебуртасского сельского поселения.

3. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большекармалинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большекармалинского сельского поселения.
4. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Большекляринского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большекляринского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большекляринского сельского поселения.

5. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большесалтыковского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большесалтыковского сельского поселения.

6. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Варваринского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Варваринского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Варваринского сельского поселения.

7. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Кирельского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Кирельского сельского поселения.

8. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Клянчеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Клянчеевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Клянчеевского сельского поселения.

9. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Красновидовского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Красновидовского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Красновидовского сельского поселения.

10. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Малосалтыковского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Малосалтыковского сельского поселения.

11. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Осинниковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Осинниковского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Осинниковского сельского поселения.

12. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Старобарышевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Старобарышевского сельского поселения.

13. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Староказеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Староказеевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Староказеевского сельского поселения.

14. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Сюкеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Сюкеевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Сюкеевского сельского поселения.

15. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Теньковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Теньковского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Теньковского сельского поселения.

16. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Уразлинского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Уразлинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Уразлинского сельского поселения.

17. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Янгасалского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Янгасалского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Янгасалского сельского поселения.

18. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», при наличии утвержденных правил землепользования и застройки муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «посело городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан».

19. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», при наличии утвержденных правил землепользования и застройки муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «посело городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан».

20. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», при наличии утвержденных правил землепользования и застройки муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета муниципального образования «посело городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан».
21. Признать утратившим силу решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 24 апреля 2015 года № 276 «О передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан».
22. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном портале размещения нормативно - правовых актов Республики Татарстан и на сайте Камско-Устьинского муниципального района.

23.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель Главы

муниципального района,

заместитель председателя

Совета Камско-Устьинского

муниципального района                                                            Г.А. Габидуллин